el régimen contributivo. Ello, desde el cuatro (4) de mayo de dos mil (2000), en calidad de
cotizante dependiente. Indicó que la accionante se encuentra al día en los pagos, cuenta con
255 semanas de cotización al sistema y reporta un ingreso base de cotización de novecientos
dos mil pesos ($ 902.000).  

En ese orden de ideas, manifestó que el medio de contraste requerido por la ciudadana
Briceño Casas no se encuentra contemplado dentro de los beneficios del Plan Obligatorio de
Salud, razón por la cual la E.P.S. no puede cubrir su valor con cargo a los recursos de dicho

[...]

carga de la prueba.  

13.-  Sin embargo,  de la  respuesta que el  ente accionado allegó al  a  quo,  puede verificarse
que  éste  señala  que  la  peticionaria  se  encuentra  afiliada  a  SaludCoop  E.P.S.,  reporta  un
ingreso base de cotización de novecientos dos mil pesos ($ 902.000) y no se le han negado
los servicios médicos contemplados en el P.O.S., los cuales constituyen la prestación a la cual
dicha entidad está obligada. En dicho orden de ideas, indica que, al estar el referido medio
de contraste excluido del  P.O.S.,  debe ser  la  ciudadana Briceño Casas quien asuma la